

4. 四半期連結貸借対照表

平成18年6月30日現在

(単位:百万円)

| 資 産 の 部 | | | | | 負 債 及 び 純 資 産 の 部 | | | | |
|-----------------|--------------------------|------------------------|----------|----------------------------|-------------------|--------------------------|------------------------|-----------|----------------------------|
| 区 分 | 当四半期末 19年3月期 第1四半期 | 前連結 会計年度末 18年3月期 | 増 減 | 前年同四半期末 18年3月期 第1四半期 | 区 分 | 当四半期末 19年3月期 第1四半期 | 前連結 会計年度末 18年3月期 | 増 減 | 前年同四半期末 18年3月期 第1四半期 |
| (資産の部) | | | | | (負債の部) | | | | |
| 固定資産 | 1,843,829 | 1,827,868 | 15,961 | 1,874,249 | 固定負債 | 1,262,961 | 1,215,033 | 47,927 | 1,325,848 |
| 電気事業固定資産 | 1,415,724 | 1,438,443 | △ 22,718 | 1,525,652 | 社 債 | 551,684 | 521,684 | 30,000 | 641,171 |
| 水力発電設備 | 477,528 | 481,068 | △ 3,539 | 492,405 | 長期借入金 | 664,268 | 644,340 | 19,928 | 629,482 |
| 汽力発電設備 | 599,505 | 613,349 | △ 13,843 | 668,114 | 退職給付引当金 | 34,582 | 36,233 | △ 1,650 | 45,091 |
| 内燃力発電設備 | 16,570 | 16,931 | △ 361 | 18,136 | その他の引当金 | 409 | 417 | △ 7 | 441 |
| 送電設備 | 253,526 | 257,253 | △ 3,726 | 272,630 | 繰延税金負債 | 585 | 602 | △ 16 | 509 |
| 変電設備 | 37,832 | 38,605 | △ 772 | 40,787 | その他の固定負債 | 11,430 | 11,756 | △ 326 | 9,152 |
| 通信設備 | 8,802 | 9,170 | △ 367 | 9,771 | 流動負債 | 268,008 | 313,999 | △ 45,991 | 284,699 |
| 業務設備 | 21,958 | 22,065 | △ 106 | 23,805 | 1年以内に期限到来の固定負債 | 106,699 | 106,772 | △ 72 | 110,004 |
| その他の固定資産 | 34,028 | 28,336 | 5,691 | 26,013 | 短期借入金 | 889 | 24,436 | △ 23,546 | 24,809 |
| 固定資産仮勘定 | 229,489 | 199,524 | 29,965 | 178,619 | コマニシャル・ペーパー | 100,000 | 111,000 | △ 11,000 | 89,000 |
| 建設仮勘定及び除却仮勘定 | 229,489 | 199,524 | 29,965 | 178,619 | 支払手形及び買掛金 | 11,377 | 9,936 | 1,440 | 11,135 |
| 投資その他の資産 | 164,587 | 161,564 | 3,023 | 143,963 | 未払税金 | 8,485 | 20,867 | △ 12,382 | 12,792 |
| 長期投資資産 | 118,314 | 114,600 | 3,713 | 94,047 | その他の引当金 | 435 | 273 | 161 | 175 |
| 繰延税金資産 | 42,438 | 42,944 | △ 506 | 45,992 | その他の流動負債 | 40,121 | 40,713 | △ 592 | 36,782 |
| その他の投資等 | 3,835 | 4,018 | △ 183 | 3,924 | 特別法上の引当金 | 1,399 | 1,399 | - | 1,740 |
| 貸倒引当金(貸方) | △ 0 | △ 0 | - | △ 0 | 渴水準備引当金 | 1,399 | 1,399 | - | 1,740 |
| 流動資産 | 134,051 | 136,798 | △ 2,746 | 137,965 | 負債合計 | 1,532,368 | 1,530,432 | 1,936 | 1,612,288 |
| 現金及び預金 | 29,784 | 28,961 | 823 | 34,228 | (純資産の部) | | | | |
| 受取手形及び売掛金 | 47,074 | 56,484 | △ 9,409 | 56,094 | 株主資本 | 428,155 | - | 428,155 | - |
| 短期投資 | 476 | 1,556 | △ 1,080 | 971 | 資本金 | 152,449 | - | 152,449 | - |
| たな卸資産 | 22,863 | 18,160 | 4,703 | 16,189 | 資本剰余金 | 81,849 | - | 81,849 | - |
| 繰延税金資産 | 3,703 | 5,635 | △ 1,932 | 3,163 | 利益剰余金 | 193,889 | - | 193,889 | - |
| その他の流動資産 | 30,148 | 25,999 | 4,148 | 27,343 | 自己株式 | △ 33 | - | △ 33 | - |
| 貸倒引当金(貸方) | - | - | - | △ 24 | 評価・換算差額等 | 16,071 | - | 16,071 | - |
| | | | | | その他有価証券評価差額金 | 14,139 | - | 14,139 | - |
| | | | | | 繰延ヘッジ損益 | △ 271 | - | △ 271 | - |
| | | | | | 為替換算調整勘定 | 2,203 | - | 2,203 | - |
| | | | | | 少数株主持分 | 1,286 | - | 1,286 | - |
| | | | | | 純資産合計 | 445,513 | - | 445,513 | - |
| | | | | | (少数株主持分) | | | | |
| | | | | | 少数株主持分 | - | 1,206 | △ 1,206 | 1,107 |
| | | | | | (資本の部) | | | | |
| | | | | | 資本金 | - | 152,449 | △ 152,449 | 152,449 |
| | | | | | 資本剰余金 | - | 81,849 | △ 81,849 | 81,849 |
| | | | | | 利益剰余金 | - | 182,760 | △ 182,760 | 159,107 |
| | | | | | その他有価証券評価差額金 | - | 14,050 | △ 14,050 | 5,721 |
| | | | | | 為替換算調整勘定 | - | 1,935 | △ 1,935 | △ 306 |
| | | | | | 自己株式 | - | △ 17 | 17 | △ 1 |
| | | | | | 資本合計 | - | 433,028 | △ 433,028 | 398,818 |
| 合計 | 1,977,881 | 1,964,667 | 13,214 | 2,012,215 | 合計 | 1,977,881 | 1,964,667 | 13,214 | 2,012,215 |

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(注) 当第1四半期から「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)」を適用し、改正後の連結財務諸表規則に基づき「連結貸借対照表」を作成しております。